Primum lapidem jam tum adduxi, ex *Judicum* c. 13. v. 14. Nisi enim Diæta strictior observetur, & homo non potius in sicco, quàm humido vivere maluerit, securus gulam & ingluviem intemperantiamque omnem, cum sapientiâ etiam sanitas vacillat & in casu erit. Maneat itaque hîc podagricis sanctum hoc phrenoschema: aut sustine, aut abstine.

Secundum lapidem constituant Medicamenta resolventia.

Inter resolventia v. primò mihi discurrendum video, de purgantibus; de quibus cum *Hippocrate ex libro, de Arte* §. 39. & 40. ajo: *Ipsa sola convalescentia non sufficere*; necessariatamen esse, arcano universali destitutis hâc in medendi parte. Vim enim habent potenter resolvendi, & dum, irritatâ, per violentam humorum colliquationem, naturâ, vitæ spiritum necessitant, per accidens non nunquam efficiunt, quod perse non ausa fuisset natura, id est obstrunctiones viscerum, hepatis præsertim & pancreatis, referant, & exorbitantem acorem in sphæram reducunt propriam; unde verificatur illud *Hippocratis*: *Quòd colligationes infernæ podagricos valde juvent*. Ubi tamen nemini author esse velim, ut ad purgantia indifferenter proruat; siquidem scimus, non sine ratione conqueri multoties podagricos, ex usu purgantium se magis damnum sentire. Hinc & magnum eorum catalogum hîc annexere nolo, nisi quòd censem, ea, quæ humorem ad articulos decubitorum serfò avertunt, & commode ad alvum ducunt, adhiberi posse, qualia sunt: *Electuarium caryocostinum*, quod *Bayerus* maximè commendavit, & *Robertus de Fluctibus*, tanquam panaceam habuit. Pòs, *electuarium de tamarindis cum foliissenæ*; vel pulvis sequens, qui recipit foliorum senæ mund. Christallorum tartari, hermodact. veror in vino ablutorum, sarsparillæ an drach. i. sem anisi gr. v. scammon. gr. 15. cinam. gr. vij. fiat pulvis dividendus in 4. partes, cujus una pars detur tertio post plenilunium die. Præ cæteris non contennendus est *Mercurius*

curius dulcificatus, qui cum pilulis de sagapeno mistus multum confert. Nobile enim est medicamentum, quod, si recte paratum sit, nunquam destituit ægrum suo effectu; siquidem articulos etiam ab infarctu liberat, & potenter resolvit producta podagrīa; unde & in paralysi prodest & contracturis, de quo videatur *Sala in Hermatologia*, & *Agricola in Poppium tract. de Mercurio*. Et hoc quoque facit *Mercurius corallatus* sive *Arcanum corallinum* à colore sic dictum, in extracto Iuæ arthriticæ, vel theriaca, unius vel dimidii grani pondere exhibitum, de quo *Paracelsus*, *Crollius*, *Phedro*, *Mylius*, *Sala*, *Agricola*, *Helmontius*, & pulchre denique *Huginus* à *Barma* posit § 6. in *Saturniis regnis*, scripsere. Idem præstat purgatio ex vitro ʒ ii. ex quo tinctura per oleum vitrioli vulgare extrahitur, cuius dosis est à gt. 5. 6. 7. 8. ad deceim, e quis laudes vid.apud *Agricolam in Poppium, tractatu de antimonio p.m. 17.* sed hæc ne sint vilioris præparationis; sed à peritissimo artis chymiae tractentur. Succedunt hisce sequentia, quæ quatenus ad alcalium prosapiam accedunt, suâ etiam laude digna sunt, & præservationis loco commode adhiberi possunt. Primum v. locum teneat Manna, si in immortale lumen & tincturam evehatur. Huic succedat sequens ex Tartaro medicamen, quod recipit salis Tartari & Cremoris ejusdem partes æquales, dissoluta hæc in aquâ roris majalis, vel aqua aliquâ arthriticâ filtrantur per chartam, post continuò bulliant in olla vitreata ad siccitatem, donec remaneat pulvis albissimus, qui pro necessitate in singulos dies in vino exhibitus, obstructiones referat, & productis podagrīis non tantum exterminium denuntiat; sed & multorum morborum genesi obstat, remotis iis, quæ occasionem præbere queunt spiritui vitæ nostræ, ut ab officio declinet, & excentricus fiat.